REQUERIMENTO Nº..................... , de 2015
(Do Sr. LUIZ CARLOS HAULY)

Requer, nos termos

regimentais, a tramitação

conjunta dos Projetos de Lei

nºs. 898/1999 com os PL’s

1208/2011 e 6987/2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramita nesta Casa o Projeto de Lei nº 898, de 1999, de

minha autoria, que tem por Ementa “Revoga dispositivos da Lei nº

9.796, de 5 de maio de 1999, que "dispõe sobre a compensação

financeira entre o Regime Geral de Previdência Social e os regimes

de previdência dos servidores da União, dos Estados, do Distrito

Federal e dos Municípios nos casos de contagem recíproca do

tempo de contribuição para efeito de aposentadoria, e dá outras

providências", estende sua aplicação à compensação financeira

entre os regimes próprios de previdência social dos servidores de

que trata, e dá outras providências.objetivo reorganizar e simplificar

a metodologia de apuração de impostos devido por optantes do

Simples Nacional”.

Ocorre que, assim como o PL 898/99, também tramitam

nesta Casa os PL’s nº 1208, de 2011 e 6987, de 2013, que

disciplinam matéria conexa e foram apresentados posteriormente

ao PL nº 898, de 1999 de minha autoria.

Assim, requer, nos termos regimentais, a tramitação

conjunta das proposições, com a precedência do PL 898, de 1999,

por ser mais antigo.

Sala das Sessões,  de  junho de 2015.

LUIZ CARLOS HAULY

Deputado Federal – PSDB/PR